presente Estudo Técnico Preliminar, vislumbra-se possível, sob o aspecto técnico e econômico, a 
contratação de empresas especializadas no fornecimento do projeto nas especificações contidas no 
item 4. 

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 21.388,54  (vinte e um mil, trezentos e oitenta 
e oito reais e cinquenta e quatro centavos) conforme tabela abaixo. 

Ite
m 

Material Und Qt
d 

P1 P2 P3 Valor 
Mínimo R$ 

1 

Contratação de empresa 
para prestação de 
serviços de Engenharia 
para 
elaboração/adequação 
de projeto arquitetônico